
 

Ilustrace k Jeníkovým pohádkám - technika  

(popsáno paní ředitelkou D. Losenickou ze ZŠ a MŠ Oudoleň) 

 

Naše obrázky byly velice jednoduché - děti kreslily pastelkami na barevné papíry. Formát 

papíru byl A4 a A5, vlastně o něco menší, protože tyto rozměry měly obrázky i s bílým 

papírem, na který jsem je nakonec nalepila, aby byl kolem barevného papíru bílý rámeček. 

Děti použily bílé a barevné pastelky. Barevné pastelky byly tmavšího odstínu vždy téže barvy, 

jako byla barva papíru. Naše děti nakreslily na zelený podklad obrázek tmavě zelenou a bílou, 

to bylo dobře vidět, pěkná byla i červená a bílá pastelka na růžovém papíře, podobně na světle 

modrém tmavá modrá a bílá. Nedařilo se nám se žlutou, další barvy jsme, myslím, ani 

nezkusili. Některé plochy v obrázcích děti vybarvovaly, některé asi zůstaly i nevybarvené. 

Děti mívají teď nejen kulaté pastelky, ale i silnější trojhranné, ty mají výraznější barvy, možná 

by se jimi kreslilo lépe. Ale zase stopa na papíře bude silnější. 

 


